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$3,925,000.001000 SERVICIOS PERSONALES $3,900,499.98 $367,087.19 $367,087.19 $367,087.19 $367,087.19 $3,533,412.79-$24,500.02

$2,500,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,496,333.34 $366,457.19 $366,457.19 $366,457.19 $366,457.19 $2,129,876.15-$3,666.66

$2,500,000.001130   Sueldos base al personal permanente $2,496,333.34 $366,457.19 $366,457.19 $366,457.19 $366,457.19 $2,129,876.15-$3,666.66

$2,500,000.001131   Sueldos base al personal permanente $2,496,333.34 $366,457.19 $366,457.19 $366,457.19 $366,457.19 $2,129,876.15-$3,666.66

$50,000.001200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $44,509.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $44,509.26-$5,490.74

$20,000.001210   Honorarios asimilables a salarios $19,259.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,259.26-$740.74

$20,000.001211   Honorarios asimilables a salarios $19,259.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,259.26-$740.74

$30,000.001220   Sueldos base al personal eventual $25,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,250.00-$4,750.00

$30,000.001221   Sueldos base al personal eventual $25,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,250.00-$4,750.00

$525,000.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $518,907.38 $630.00 $630.00 $630.00 $630.00 $518,277.38-$6,092.62

$375,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $386,407.40 $630.00 $630.00 $630.00 $630.00 $385,777.40$11,407.40

$75,000.001321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $83,390.76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $83,390.76$8,390.76

$300,000.001323   GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO $303,016.64 $630.00 $630.00 $630.00 $630.00 $302,386.64$3,016.64

$150,000.001340   Compensaciones $132,499.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $132,499.98-$17,500.02

$150,000.001341   Compensaciones $132,499.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $132,499.98-$17,500.02

$850,000.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $840,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $840,750.00-$9,250.00

$850,000.001520   Indemnizaciones $840,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $840,750.00-$9,250.00

$850,000.001521   Indemnizaciones $840,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $840,750.00-$9,250.00

$500,714.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $494,305.52 $64,365.71 $64,365.71 $64,365.71 $64,365.71 $429,939.81-$6,408.48

$109,744.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $103,834.00 $7,864.63 $7,864.63 $7,864.63 $7,864.63 $95,969.37-$5,910.00

$49,444.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $48,184.06 $5,454.30 $5,454.30 $5,454.30 $5,454.30 $42,729.76-$1,259.94

$49,444.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $48,184.06 $5,454.30 $5,454.30 $5,454.30 $5,454.30 $42,729.76-$1,259.94

$10,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $8,833.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,833.32-$1,166.68

$10,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $8,833.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,833.32-$1,166.68

$13,400.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $13,816.66 $529.30 $529.30 $529.30 $529.30 $13,287.36$416.66

$13,400.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $13,816.66 $529.30 $529.30 $529.30 $529.30 $13,287.36$416.66

$8,400.002150   Material impreso e información digital $7,833.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,833.32-$566.68

$8,400.002151   Material impreso e información digital $7,833.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,833.32-$566.68

$15,000.002160   Material de limpieza $13,833.32 $1,881.03 $1,881.03 $1,881.03 $1,881.03 $11,952.29-$1,166.68

$15,000.002161   Material de limpieza $13,833.32 $1,881.03 $1,881.03 $1,881.03 $1,881.03 $11,952.29-$1,166.68

$13,500.002170   Materiales y útiles de enseñanza $11,333.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,333.32-$2,166.68

$13,500.002171   Materiales y útiles de enseñanza $11,333.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,333.32-$2,166.68

$23,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $31,218.20 $13,995.67 $13,995.67 $13,995.67 $13,995.67 $17,222.53$8,218.20

$20,000.002210   Productos alimenticios para personas $28,249.98 $13,995.67 $13,995.67 $13,995.67 $13,995.67 $14,254.31$8,249.98
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$10,000.002211   Productos alimenticios para personas $19,916.64 $13,995.67 $13,995.67 $13,995.67 $13,995.67 $5,920.97$9,916.64

$10,000.002212   ALIMENTACIÓN EN EVENTOS OFICIALES $8,333.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,333.34-$1,666.66

$3,000.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $2,968.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,968.22-$31.78

$3,000.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $2,968.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,968.22-$31.78

$0.002300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN -$8,333.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$8,333.32-$8,333.32

$0.002340   Combustibles, lubricantes, aditivos, carbón y sus derivados adquiridos como materia prima -$8,333.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$8,333.32-$8,333.32

$0.002341   Combustibles, lubricantes, aditivos, carbón y sus derivados adquiridos como materia prima -$8,333.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$8,333.32-$8,333.32

$10,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $8,749.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,749.96-$1,250.04

$2,000.002450   Vidrio y productos de vidrio $1,666.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,666.66-$333.34

$2,000.002451   Vidrio y productos de vidrio $1,666.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,666.66-$333.34

$3,000.002460   Material eléctrico y electrónico $2,916.64 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,916.64-$83.36

$3,000.002461   Material eléctrico y electrónico $2,916.64 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,916.64-$83.36

$5,000.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $4,166.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,166.66-$833.34

$5,000.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $4,166.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,166.66-$833.34

$13,500.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $16,116.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,116.68$2,616.68

$1,000.002520   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $833.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $833.34-$166.66

$1,000.002521   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $833.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $833.34-$166.66

$500.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $3,333.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,333.34$2,833.34

$500.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $3,333.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,333.34$2,833.34

$10,000.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $10,283.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,283.34$283.34

$10,000.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $10,283.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,283.34$283.34

$2,000.002590   Otros productos químicos $1,666.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,666.66-$333.34

$2,000.002591   Otros productos químicos $1,666.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,666.66-$333.34

$280,300.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $280,300.00 $36,405.41 $36,405.41 $36,405.41 $36,405.41 $243,894.59$0.00

$280,300.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $280,300.00 $36,405.41 $36,405.41 $36,405.41 $36,405.41 $243,894.59$0.00

$280,300.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $280,300.00 $36,405.41 $36,405.41 $36,405.41 $36,405.41 $243,894.59$0.00

$17,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $17,083.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,083.34$83.34

$10,000.002710   Vestuario y uniformes $10,833.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,833.32$833.32

$10,000.002711   Vestuario y uniformes $10,833.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,833.32$833.32

$3,000.002720   Prendas de seguridad y protección personal $2,666.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,666.68-$333.32

$3,000.002721   Prendas de seguridad y protección personal $2,666.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,666.68-$333.32

$2,000.002740   Productos textiles $1,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,750.00-$250.00

$2,000.002741   Productos textiles $1,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,750.00-$250.00

$2,000.002750   Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir $1,833.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,833.34-$166.66
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$2,000.002751   Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir $1,833.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,833.34-$166.66

$47,170.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $45,336.66 $6,100.00 $6,100.00 $6,100.00 $6,100.00 $39,236.66-$1,833.34

$3,000.002910   Herramientas menores $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00$0.00

$3,000.002911   Herramientas menores $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00$0.00

$2,000.002920   Refacciones y accesorios menores de edificios $1,833.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,833.34-$166.66

$2,000.002921   Refacciones y accesorios menores de edificios $1,833.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,833.34-$166.66

$1,000.002930   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$1,000.002931   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$2,970.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $2,720.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,720.00-$250.00

$2,970.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $2,720.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,720.00-$250.00

$1,200.002950   Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y de laboratorio $1,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,200.00$0.00

$1,200.002951   Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y de laboratorio $1,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,200.00$0.00

$34,500.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $33,166.66 $6,100.00 $6,100.00 $6,100.00 $6,100.00 $27,066.66-$1,333.34

$34,500.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $33,166.66 $6,100.00 $6,100.00 $6,100.00 $6,100.00 $27,066.66-$1,333.34

$2,000.002980   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $1,916.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,916.66-$83.34

$2,000.002981   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $1,916.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,916.66-$83.34

$500.002990   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$500.002991   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$534,400.003000 SERVICIOS GENERALES $562,297.18 $24,117.06 $24,117.06 $24,117.06 $24,117.06 $538,180.12$27,897.18

$58,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $57,666.66 $4,928.97 $4,928.97 $4,928.97 $4,928.97 $52,737.69-$333.34

$25,000.003110   Energía eléctrica $24,666.66 $1,930.99 $1,930.99 $1,930.99 $1,930.99 $22,735.67-$333.34

$25,000.003111   Energía eléctrica $24,666.66 $1,930.99 $1,930.99 $1,930.99 $1,930.99 $22,735.67-$333.34

$5,000.003120   Gas $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.003121   Gas $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$2,000.003130   Agua $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00

$2,000.003131   Agua $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00

$20,000.003140   Telefonía tradicional $20,000.00 $2,997.98 $2,997.98 $2,997.98 $2,997.98 $17,002.02$0.00

$20,000.003141   Telefonía tradicional $20,000.00 $2,997.98 $2,997.98 $2,997.98 $2,997.98 $17,002.02$0.00

$5,000.003150   Telefonía celular $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.003151   Telefonía celular $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$1,000.003190   Servicios integrales y otros servicios $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$1,000.003191   Servicios integrales y otros servicios $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$5,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $4,166.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,166.66-$833.34

$3,000.003230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00-$500.00
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$3,000.003231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00-$500.00

$2,000.003290   Otros arrendamientos $1,666.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,666.66-$333.34

$2,000.003291   Otros arrendamientos $1,666.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,666.66-$333.34

$147,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $176,325.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $176,325.04$29,325.04

$30,000.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $69,741.72 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $69,741.72$39,741.72

$30,000.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $69,741.72 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $69,741.72$39,741.72

$15,000.003340   Servicios de capacitación $19,833.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,833.34$4,833.34

$15,000.003341   Servicios de capacitación $19,833.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,833.34$4,833.34

$2,000.003360   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión $1,666.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,666.66-$333.34

$2,000.003361   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $1,666.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,666.66-$333.34

$100,000.003390   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $85,083.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $85,083.32-$14,916.68

$100,000.003391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $85,083.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $85,083.32-$14,916.68

$23,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $22,750.00 $1,770.73 $1,770.73 $1,770.73 $1,770.73 $20,979.27-$250.00

$12,000.003410   Servicios financieros y bancarios $12,833.34 $1,770.73 $1,770.73 $1,770.73 $1,770.73 $11,062.61$833.34

$12,000.003411   Servicios financieros y bancarios $12,833.34 $1,770.73 $1,770.73 $1,770.73 $1,770.73 $11,062.61$833.34

$10,000.003450   Seguro de bienes patrimoniales $8,916.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,916.66-$1,083.34

$10,000.003451   Seguro de bienes patrimoniales $8,916.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,916.66-$1,083.34

$1,000.003470   Fletes y maniobras $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$1,000.003471   Fletes y maniobras $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$52,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $53,916.68 $4,519.01 $4,519.01 $4,519.01 $4,519.01 $49,397.67$1,916.68

$10,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $10,000.00 $280.01 $280.01 $280.01 $280.01 $9,719.99$0.00

$10,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $10,000.00 $280.01 $280.01 $280.01 $280.01 $9,719.99$0.00

$2,000.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00

$2,000.003521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00

$5,000.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $4,833.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,833.34-$166.66

$5,000.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $4,833.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,833.34-$166.66

$2,000.003540   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00

$2,000.003541   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00

$20,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $23,083.34 $4,239.00 $4,239.00 $4,239.00 $4,239.00 $18,844.34$3,083.34

$20,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $23,083.34 $4,239.00 $4,239.00 $4,239.00 $4,239.00 $18,844.34$3,083.34

$500.003560   Reparación y mantenimiento de equipo de defensa y seguridad $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$500.003561   Reparación y mantenimiento de equipo de defensa y seguridad $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$500.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$500.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00
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$7,000.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,000.00-$1,000.00

$7,000.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,000.00-$1,000.00

$5,000.003590   Servicios de jardinería y fumigación $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.003591   Servicios de jardinería y fumigación $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$8,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $7,583.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,583.32-$416.68

$5,000.003610   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$4,666.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,666.66-$333.34

$2,000.003611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00

$2,000.003612   INFORME DE GOBIERNO $1,666.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,666.66-$333.34

$1,000.003613   SERVICIOS DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$500.003620   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios$500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$500.003621   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios$500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$500.003630   Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto Internet $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$500.003631   Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto Internet $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$500.003640   Servicios de revelado de fotografías $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$500.003641   Servicios de revelado de fotografías $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$1,000.003650   Servicios de la industria fílmica, del sonido y del video $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$1,000.003651   Servicios de la industria fílmica, del sonido y del video $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$500.003690   Otros servicios de información $416.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $416.66-$83.34

$500.003691   Otros servicios de información $416.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $416.66-$83.34

$94,400.003700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $96,900.00 $7,001.50 $7,001.50 $7,001.50 $7,001.50 $89,898.50$2,500.00

$5,000.003710   Pasajes aéreos $4,166.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,166.66-$833.34

$5,000.003711   Pasajes aéreos $4,166.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,166.66-$833.34

$83,400.003750   Viáticos en el país $87,733.34 $7,001.50 $7,001.50 $7,001.50 $7,001.50 $80,731.84$4,333.34

$83,400.003751   Viáticos en el país $87,733.34 $7,001.50 $7,001.50 $7,001.50 $7,001.50 $80,731.84$4,333.34

$6,000.003790   Otros servicios de traslado y hospedaje $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00-$1,000.00

$6,000.003791   Otros servicios de traslado y hospedaje $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00-$1,000.00

$125,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $117,833.34 $5,896.85 $5,896.85 $5,896.85 $5,896.85 $111,936.49-$7,166.66

$125,000.003820   Gastos de orden social y cultural $117,833.34 $5,896.85 $5,896.85 $5,896.85 $5,896.85 $111,936.49-$7,166.66

$125,000.003821   Gastos de orden social y cultural $117,833.34 $5,896.85 $5,896.85 $5,896.85 $5,896.85 $111,936.49-$7,166.66

$22,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $25,155.48 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,155.48$3,155.48

$1,000.003910   Servicios funerarios y de cementerios $5,883.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,883.32$4,883.32

$1,000.003911   Servicios funerarios y de cementerios $5,883.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,883.32$4,883.32

$14,000.003920   Impuestos y derechos $13,238.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,238.84-$761.16

$3,000.003921   Impuestos y derechos $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00$0.00
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$10,000.003922   IMPUESTO SOBRE NÓMINA $8,333.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,333.34-$1,666.66

$1,000.003925   TENENCIAS Y CANJE DE PLACAS DE VEHICULOS OFICIALES $1,905.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,905.50$905.50

$5,000.003950   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $4,366.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,366.66-$633.34

$5,000.003951   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $4,366.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,366.66-$633.34

$2,000.003990   Otros servicios generales $1,666.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,666.66-$333.34

$2,000.003991   Otros servicios generales $1,666.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,666.66-$333.34

$750,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $748,594.50 $87,704.78 $87,704.78 $87,704.78 $87,704.78 $660,889.72-$1,405.50

$750,000.004400 AYUDAS SOCIALES $748,594.50 $87,704.78 $87,704.78 $87,704.78 $87,704.78 $660,889.72-$1,405.50

$750,000.004410   Ayudas sociales a personas $744,427.82 $87,704.78 $87,704.78 $87,704.78 $87,704.78 $656,723.04-$5,572.18

$750,000.004411   Ayudas sociales a personas $744,427.82 $87,704.78 $87,704.78 $87,704.78 $87,704.78 $656,723.04-$5,572.18

$0.004430   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $4,166.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,166.68$4,166.68

$0.004431   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $4,166.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,166.68$4,166.68

$88,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $92,416.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $92,416.66$4,416.66

$35,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $36,083.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $36,083.32$1,083.32

$16,500.005110   Muebles de oficina y estantería $15,916.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,916.66-$583.34

$16,500.005111   Muebles de oficina y estantería $15,916.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,916.66-$583.34

$2,000.005120   Muebles, excepto de oficina y estantería $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00

$2,000.005121   Muebles, excepto de oficina y estantería $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00

$15,000.005150   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$15,000.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$1,500.005190   Otros mobiliarios y equipos de administración $3,166.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,166.66$1,666.66

$1,500.005191   Otros mobiliarios y equipos de administración $3,166.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,166.66$1,666.66

$8,000.005200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $7,166.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,166.66-$833.34

$8,000.005230   Cámaras fotográficas y de video $7,166.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,166.66-$833.34

$8,000.005231   Cámaras fotográficas y de video $7,166.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,166.66-$833.34

$15,000.005300 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $19,166.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,166.68$4,166.68

$10,000.005310   Equipo médico y de laboratorio $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.005311   Equipo médico y de laboratorio $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$5,000.005320   Instrumental médico y de laboratorio $9,166.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,166.68$4,166.68

$5,000.005321   Instrumental médico y de laboratorio $9,166.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,166.68$4,166.68

$30,000.005900 ACTIVOS INTANGIBLES $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$30,000.005910   Software $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$30,000.005911   Software $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$5,798,114.00  Total $5,798,113.84 $543,274.74 $543,274.74 $543,274.74 $543,274.74 $5,254,839.10-$0.16
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